
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

ПРОТОКОЛ № 21 

 

 

 

16 грудня 2021 року                                                                         09.00. 

Селище Сарата, 

мала зала адмінбудівлі 

вул. Крістіана Вернера, 84 

 

 

Головувала:Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету селищної ради. 

Присутні члени виконавчого комітету: Гарбар Сергій Павлович, Ніколаєв Сергій 

Дмитрович, Небога Ольга Іванівна, Панов Ігор Анатолійович, Проданов Володимир 

Протасович, Максименко Тетяна Кирилівна, Сирбу Юрій Федорович, Страт Нелля 

Григорівна, Сухарський Анатолій Броніславович, Сухаревська Тетяна Іванівна, Чернишов 

Юрій Іванович. 

Відсутні члени виконавчого комітету: Балан Роман Миколайович, Бот Олена 

Геннадіївна, Кирилов Іван Федорович, Товстий Василь Васильович, Чеботар Андрій 

Іванович. 

Присутні запрошені на засіданні виконавчого комітету:  

Дудуш Іван Іванович – перший заступник селищного голови. 

Сиротенко Людмила Іванівна – начальник відділу організаційної роботиапарату 

селищної ради; 

Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату селищної ради. 

Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради; 

Нейкова Віра Лазарівна, начальник відділу організаційної роботи апарату Саратської 

селищної ради. 

Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

селищної ради. 

Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури і туризму селищної 

ради. 

Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, земельних 

відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітейселищної ради. 

Златова Раїса Григорівна - директор комунальної установи «Саратський центр надання 

соціальних послуг». 

Крівцов Михайло Михайлович – начальник комунального підприємства 



«Світлодолинський сількомунгосп». 

Василицький Роман Михайлович - начальник комунального підприємства 

«Введенський сількомунгосп». 

Шарбан Олександр Анатолійович - начальник комунального підприємства 

«Михайлівський сількомунгосп». 

Іванько Юлія Валеріївна – мешканка селища Сарата. 

Бальжик Олена Валеріївна –  мешканка селища Сарата. 

 

СЛУХАЛИ:Про порядок денний засідання виконавчого комітету. 

ДОПОВІДА:Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Є пропозиція прийняти порядок денний в цілому. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про план роботи виконавчого комітету селищної ради на 2022 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

2.Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та її виконавчих органів на 2022 рік». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

3.Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до 

рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження 

Комплексної програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 

роки». 
Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

4. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до рішення 

селищної ради від 02 лютого 2021 року №94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку 

культури і туризму Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки». 

Доповідач: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури 

селищної ради. 
5. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін і доповнень до 

рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43 – VIII «Про бюджет Саратської 

селищної територіальної громади на 2021 рік». 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

6. Про  присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

7. Про  присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

8.Про розгляд заяви опікуна Янчевой Ірини Дмитрівни щодо взяття на квартирний 

облік дитину - сироту Тому Розаліну Віталіївну.  

Доповідач: Нейкова Віра Лазарівна – начальник загального відділу апарату Саратської 

селищної ради. 



9. Про  проведення щорічної перереєстрації громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов. 

Доповідач: Нейкова Віра Лазарівна – начальник загального відділу апарату Саратської 

селищної ради. 

10.Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по відношенню до її  малолітньої дитини 

Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н.  

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

11.Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування неповнолітній 

Діну Клавдії Фомівні, 23.07.2005 року народження. 

Доповідач:Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

12. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 

30 липня 2021 року №164 «Про надання статусу дитини-сироти неповнолітньому Жирову 

Євгену Олександровичу, 07.11.2004 року народження» . 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

13.Про продовження строку перебування малолітнього Костенко Сергія Ігоровича, 

01.02.2018 року народження, в державному закладі. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

14.Про продовження строку перебування малолітньої Маринової Марії Євгенівни, 

05.08.2018 року народження, в державному закладі. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

15.Про продовження строку перебування малолітнього Маринова Василя Васильовича, 

07.04.2021 року народження, в державному закладі. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

16.Про закріплення житла і майна за дитиною-сиротою та призначення відповідального 

за його збереження. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

17. Про закріплення житла і майна за дитиною-сиротою та призначення 

відповідального за його збереження. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

18.Про закріплення житла і майна задітьми, позбавленими батьківського піклування та 

призначення відповідального за його збереження 

Доповідач:Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

19. Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович  - керуючий справами (секретар ) виконавчого 

комітету селищної ради. 

20. Різне: 

21.1. Звіт директора комунальної установи «Саратський центр надання соціальних 

послуг» про результати діяльності за 2021 рік. 

Доповідач: Златова Раїса Григорівна - директор комунальної установи «Саратський 



центр надання соціальних послуг». 

21.2. Звіт начальника комунального підприємства «Світлодолинський сількомунгосп» 

про результати діяльності за 2021 рік. 

Доповідач: Крівцов Михайло  Михайлович – начальник комунального підприємства 

«Світлодолинський сількомунгосп». 

21.3. Звіт начальника комунального підприємства «Введенський сількомунгосп» про 

результати діяльності за 2021 рік. 

Доповідач: Василицький  Роман Михайлович - начальник комунального підприємства 

«Введенський сількомунгосп». 

21.4. Звіт начальника комунального підприємства «Михайлівський сількомунгосп» про 

результати діяльності за 2021 рік. 

Доповідач: Шарбан Олександр Анатолійович - начальник комунального підприємства 

«Михайлівський сількомунгосп». 

21.5. Щодо призначення директора Комунального Підприємства «Івушка». 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова.  

 

 

СЛУХАЛИ: 1 Про план роботи виконавчого комітету селищної ради на 2022 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович  - керуючий справами (секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І з пропозицією включити у розділі V.Організація 

проведення масових заходів, урочистостей, державних та 

професійних свят добавити храмовий день села Нова Іванівка 21 

вересня. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити план роботи виконавчого комітету Саратської селищної 

ради на 2022 рік з урахуванням пропозиції Чернишова Ю.І.  

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 268 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 2 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

структури та загальної чисельності апарату Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2022 рік». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович  - керуючий справами (секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В.Д., Чернишов Ю.І., Дудуш І.І. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про затвердження 

структури та загальної чисельності апарату Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2022 рік» та подати його на розгляд 

пленарного засідання селищної ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 269 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 3 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін 

та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 

2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми 



«Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 

роки». 
ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді 

та спорту селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про внесення змін та 

доповнень до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 

року № 92–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки» та 

подати його на розгляд пленарного засідання селищної ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 270 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 4 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін 

до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року №94-VІІІ «Про 

затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки». 

ДОПОВІДАВ: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури і 

туризму селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про внесення змін до 

рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року №94-VІІІ «Про 

затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки» та подати його 

на розгляд пленарного засідання селищної ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 271 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 5 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін і 

доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43 – 

VIII «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 

2021 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління 

селищної ради 

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Максименко Т.К., Сухаревська Т.І. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про внесення змін і 

доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43 – 

VIII «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 

2021 рік» та подати його на розгляд пленарного засідання селищної 

ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 272 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 6 Про  присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна. 

ДОПОВІДАВ:  Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату 



селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Присвоїти об’єкту нерухомого майна (житловий будинок з 

господарськими будівлями та спорудами), що належить 

громадянину Ганєву Вадиму Петровичу на праві приватної 

власності,адресу: Україна, Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, с. Зоря, вул. Мира27 А. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 273 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 7 Про присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна. 

ДОПОВІДАВ:  Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Присвоїти об’єкту нерухомого майна (житловий будинок з 

господарськими будівлями та спорудами), що належить громадянці 

Ганєвій Людмилі Вікторівні на праві приватної власності, адресу: 

Україна, Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, 

вул. Мира25 А. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 274 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 8 Про розгляд заяви опікуна Янчевой Ірини Дмитрівни щодо взяття на 

квартирний облік дитину - сироту Тому Розаліну Віталіївну.  

 

ДОПОВІДАЛА:  Нейкова Віра Лазарівна – начальник загального відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ:  

ВИРІШИЛИ: Взяти на квартирний облік дитину – сироту Тома Розаліну 

Віталіївну на квартирний облік в позачергову чергу згідно п.13 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов.  

 Чернишов Ю.І. 

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 275 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 9 Про проведення щорічної перереєстрації громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов. 

ДОПОВІДАЛА:  Нейкова Віра Лазарівна – начальник загального відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1. Зняти з квартирного обліку: 

1.1 Відповідно пункту 8, 20 Правил обліку громадян Попову 

(Дудкіну) Інну Валеріївну, яка не є мешканкою Саратської селищної 

територіальної громади та зареєстрована за адресою: с.Кулевча, 

вулиця Єнгельса 65. 



1.2.На підставі заяв про зняття з квартирного обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, наступних мешканців:  

1. Астахову Катерину Петрівну 

2. Кондю Михайла Григоровича 

3. Коваленко Вікторію Михайлівну 

4. Гетманенко Артема Валентиновича 

5. Алєксєєву Тетяну Іллівну 

6. Власенко Лілію Вікторівну 

7. Янєва Олександра Івановича 

8. Янєву Надію Іванівну 

9. Пужакову Валентину Прокопівну 

10. Охотнік Ірину Олексіївну 

11. Мокрушина Віталія Аркадійовича 

12.Єрьоменко Валерія Івановича 

 

1.3.У зв’язку з поліпшенням житлових умов своїх або членів сім’ї: 

1. Гребенюк Наталю Петрівну 

2. Ярмолюк Аллу Олексіївну 

3. Чапкіну Олену Іванівну  

4. Аніщук Ольгу Олексіївну 

2.Затвердити списки громадян, яки знаходяться на обліку в 

позачерговій черзі при виконавчому комітеті Саратської селищної 

ради як такі, що потребують поліпшення житлових умов по 

смт.Сарата станом на 01.01.2022 року (додаток№1), в першочерговій 

черзі при виконавчому комітеті Саратської селищної ради як такі, 

що потребують поліпшення житлових умов по смт.Сарата станом на 

01.01.2022 року (додаток№2), в загальній черзі при виконавчому 

комітеті Саратської селищної ради як такі, що потребують 

поліпшення житлових умов по смт.Сарата станом на 01.01.2022 року 

(додаток №3). 

3. Затвердити списки громадян, яки знаходяться на обліку в 

загальній черзі при виконавчому комітеті Саратської селищної ради 

як такі, що потребують поліпшення житлових умов по 

с.Світлодолинське станом на 01.01.2022 року (додаток№4), в 

позачерговій черзі при виконавчому комітеті Саратської селищної 

ради як такі, що потребують поліпшення житлових умов  по с.Зоря 

станом на 01.01.2022 року (додаток№5),  в позачерговій черзі при 

виконавчому комітеті Саратської селищної ради як такі, що 

потребують поліпшення житлових умов по с.Введенка станом на 

01.01.2022 року (додаток №6), в позачерговій черзі при виконавчому 

комітеті Саратської селищної ради як такі, що потребують 

поліпшення житлових умов  по с.Михайлівка станом на 01.01.2022 

року (додаток №7). 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 276 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 10 Про затвердження висновку про доцільність позбавлення 

батьківських прав гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по 



відношенню до її  малолітньої дитини Маринова Василя 

Васильовича, 07.04.2021 р.н.  

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських 

прав гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по відношенню 

до її  малолітньої дитини Маринова Василя Васильовича, 

07.04.2021р.н., що додається до даного рішення. 

2. Службі у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області направити висновок до 

Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області для вирішення 

питання по суті. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 277 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 11 Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 

неповнолітній Діну Клавдії Фомівні, 23.07.2005 року народження. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування 

неповнолітній Діну Клавдії Фомівні, 23.07.2005року народження. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 278 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 12 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Саратської 

селищної ради від 30 липня 2021 року №164 «Про надання статусу 

дитини-сироти неповнолітньому Жирову Євгену Олександровичу, 

07.11.2004 року народження» . 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради від 30 липня 2021 року №164 «Про надання статусу дитини-

сироти неповнолітньому Жирову Євгену Олександровичу, 

07.11.2004 року народження» такі зміни: 

1.1.У заголовку рішення виконавчого комітету селищної ради слово 

«Євгену» замінити таким словом «Євгенію». 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 279 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 13 Про продовження строку перебування малолітнього Костенко Сергія 

Ігоровича, 01.02.2018 року народження, в державному закладі. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 



ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Продовжити строк перебування малолітнього Костенко Сергія 

Ігоровича, 01.02.2018 року народження, в державному закладі, а 

саме в комунальному некомерційному підприємстві «Ізмаїльський 

спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради», на 

повному державному забезпеченні,на період, що не перевищує 

шести місяців. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 280 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 14 Про продовження строку перебування малолітньої Маринової Марії 

Євгенівни, 05.08.2018 року народження, в державному закладі. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Продовжити строк перебування малолітньої Маринової Марії 

Євгенівни, 05.08.2018 року народження, в державному закладі, а 

саме в комунальному некомерційному підприємстві «Ізмаїльський 

спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради», на 

повному державному забезпеченні,на період, що не перевищує 

шести місяців. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 281 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 15 Про продовження строку перебування малолітнього Маринова 

Василя Васильовича, 07.04.2021 року народження, в державному 

закладі. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Продовжити строк перебування малолітнього Маринова Василя 

Васильовича, 07.04.2021 року народження, в державному закладі, а 

саме в комунальному некомерційномупідприємстві «Ізмаїльський 

спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради», на 

повному державному забезпеченні,на період, що не перевищує 

шести місяців. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 282 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 16 Про закріплення житла і майна задитиною-сиротою та призначення 

відповідального за його збереження. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1.Закріпити за дитиною-сиротою Бекешкіною Катериною 

Сергіївною,  28.01.2016 р.н., право користування житлом та майно за 



адресою: вул. Молодіжна, буд.27, с. Зоря, Білгород-Дністровський 

район, Одеська область. 

2.Відповідальним за збереження житла та майна за адресою: вул. 

Молодіжна, буд.27, с. Зоря, Білгород-Дністровський район, Одеська 

область, призначити опікуна – Бекешкіну Таїсію Петрівну. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 283 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 17 Про закріплення житла і майна задитиною-сиротою та призначення 

відповідального за його збереження. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1.Закріпити за дитиною-сиротою Білошицьким Максимом 

Аршаковичем, 11.06.2006 р.н., право користування житлом та майно 

за адресою: вул. Халікова, буд.15, смт. Сарата, Білгород-

Дністровський район, Одеська область. 

2.Відповідальним за збереження житла та майна за адресою: вул. 

Халікова, буд.15, смт. Сарата, Білгород-Дністровський район, 

Одеська область, призначити піклувальника – Білошицьку Раїсу 

Іванівну. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 284 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 18 Про закріплення житла і майна задітьми, позбавленими 

батьківського піклування та призначення відповідального за його 

збереження. 

ДОПОВІДАЛА:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1.Закріпити за дітьми, позбавленими батьківського піклування: 

Кіреу Євгеном Олеговичем, 27.04.2015 р.н., Кіреу Олександром 

Олеговичем, 24.03.2013 р.н.,  право користування житлом та майно за 

адресою: вул. Соборна, буд.130, с. Зоря, Білгород-Дністровський 

район, Одеська область. 

2.Відповідальним за збереження житла та майна за адресою: вул. 

Соборна, буд.130, с. Зоря, Білгород-Дністровський район, Одеська 

область, призначити опікуна – Іванову Ірину Савівну. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 285 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 19 Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

ДОПОВІДАВ:  Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Надати одноразову матеріальну допомогу громадянам, згідно   



списку осіб. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 286 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 20 Про внесення змін і доповнень до рішення виконавчого комітету 

селищної ради від 19 березня 2021 року № 47 «Про затвердження 

Положення про умови і розміри оплати праці керівників 

комунальних підприємств Саратської селищної територіальної 

громади» . 

ДОПОВІДАЛА:  Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 

від 19 березня 2021 року № 47 «Про затвердження Положення про 

умови і розміри оплати праці керівників комунальних підприємств 

Саратської селищної територіальної громади» такі зміни: 

1. В абзаці 5 пункту 2.1.2. Положення про умови і розміри оплати 

праці керівників комунальних підприємств Саратської селищної 

територіальної громади цифру «1,6» замінити на цифру «1,8» . 

2. Додаток 1 до  Положення про умови і розміри оплати праці 

керівників комунальних підприємств Саратської селищної 

територіальної громади викласти у новій редакції. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 287 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ:РІЗНЕ: 21  

1. 
Звіт директора комунальної установи «Саратський центр надання 

соціальних послуг» про результати діяльності за 2021 рік. 

ДОПОВІДАЛА : Златова Раїса Григорівна - директор комунальної установи 

«Саратський центр надання соціальних послуг». 

ВИСТУПИЛИ: Проданов В.П., Райчева В.Д. 

ВИРІШИЛИ : 1.Звіт взяти до відома. 

2. Рекомендувати селищному голові продовжити термін дії 

контракту з директором  комунальної установи «Саратський центр 

надання соціальних послуг» Златовою Р.Г., уклавши  додаткову 

угоду до контракту.  

  

 Голосували одноголосно: 

 Протокольне рішення прийнято.  

  

2.  Звіт начальника комунального підприємства «Світлодолинський 

сількомунгосп» про результати діяльності за 2021 рік. 

ДОПОВІДАВ :  Крівцов Михайло  Михайлович – начальник комунального 

підприємства «Світлодолинський сількомунгосп». 

ВИСТУПИЛИ: Проданов В.П., Райчева В.Д. 

ВИРІШИЛИ : 1.Звіт взяти до відома. 



2. Рекомендувати селищному голові продовжити термін дії 

контракту з начальником комунального підприємства 

«Світлодолинський сількомунгосп» Крівцовим М.М, уклавши  

додаткову угоду до контракту.  

  

 Голосували одноголосно: 

 Протокольне рішення прийнято.  

  

3. Звіт начальника комунального підприємства «Введенський 

сількомунгосп» про результати діяльності за 2021 рік. 

ДОПОВІДАВ :  Василицький Роман Михайлович - начальник комунального 

підприємства «Введенський сількомунгосп». 

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Панов І.А., Райчева В.Д. 

ВИРІШИЛИ : Звіт взяти до відома. 

2. Рекомендувати селищному голові продовжити термін дії 

контракту з начальником комунального підприємства «Введенський 

сількомунгосп» Василицьким Р.М., уклавши  додаткову угоду до 

контракту. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Протокольне рішення прийнято.  

  

4. Звіт начальника комунального підприємства «Михайлівський 

сількомунгосп» про результати діяльності за 2021 рік. 

ДОПОВІДАВ :  Шарбан Олександр Анатолійович - начальник комунального 

підприємства «Михайлівський сількомунгосп». 

ВИСТУПИЛИ: Максименко Т.К., Ніколаєв С.Д., Райчева В.Д. 

ВИРІШИЛИ : Звіт взяти до відома. 

2. Рекомендувати селищному голові продовжити термін дії 

контракту з начальником комунального підприємства 

«Михайлівський сількомунгосп» Шарбан О.А., уклавши  додаткову 

угоду до контракту. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Протокольне рішення прийнято.  

  

5. Щодо призначення директора Комунального Підприємства 

«Івушка». 

 

ДОПОВІДАЛА :  Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова.  

ВИСТУПИЛИ: Іванько Юлія Валеріївна – мешканка селища Сарата. 

Бальжик Олена Валеріївна – мешканка селища Сарата. 

Претендентки на посаду розповіли своє бачення розвитку 

комунального підприємства «Івушка», його спроможність та 

можливість залучення внутрішніх та зовнішніх інвестицій для 

розвитку підприємства, здатність та бажання приймати рішення, 

спроможність керувати трудовим колективом підприємства та 

максимально реалізовувати його потенціал, тощо.  

ВИРІШИЛИ : Рекомендувати селищному голові призначити на посаду директора 



комунального підприємства «Івушка» Е.В. Бальжик. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Протокольне рішення прийнято.  

  

 

 

 

 

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті. 

 

 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                     В.Д. Райчева 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                                   М.І. Тодоров 


	Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті.

